Обновлены правила предоставления субсидий на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации

Принято Постановление Правительства РФ от 26.11.2021 N 2063 "О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации"
Согласно указанного Постановления Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных обязательств субъектов РФ, возникающих при реализации мероприятий, направленных на создание новых субъектов малого предпринимательства в агропромышленном комплексе, развитие сельскохозяйственной кооперации и обеспечение деятельности центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров путем предоставления средств из бюджетов субъектов РФ.
Постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.

[bookmark: _GoBack]